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CÓDIGO 

CONDUTORES 

FIG. 
DIMENSÕES EM (MM) 

TRONCO DERIVAÇÃO 

AWG-MCM MM AWG-MCM MM A C L P R 

TN-44 4 5,89 4 5,89 

1 

36 

76 

35 

M-10 

43 

TN-24 2 7,41 4 5,89 

TN-22 2 7,41 2 7,41 

TN-42 4 5,89 2 7,41 

TN-104 

1/0 9,47 

4 5,89 

TN-102 2 7,41 

TN-1010 1/0 9,47 44 

TN-204 

2/0 10,6 

4 5,89 

78 

43 
TN-202 2 7,41 

TN-2010 1/0 9,47 44 

TN-2020 2/0 10,6 46 

TN-302 

3/0 12,7 

2 7,41 43 

TN-3010 1/0 9,47 44 

TN-3020 2/0 10,6 79 46 

TN-3030 3/0 12,7 2 89 51 48 

TN-402 

4/0 13,4 

2 7,41 

1 
79 

35 

43 

TN-4010 1/0 9,47 44 

TN-4020 2/0 10,6 81 46 

TN-4030 3/0 12,7 
2 90 51                      

48 

TN-4040 4/0 13,4 49 

TN-252 

250 14,6 

2 7,41 

1 81 35 
44 

TN-2510 1/0 9,47 

TN-2520 2/0 10,6 46 
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TN-2530 3/0 12,7 

2 90 51 

48 

TN-2540 4/0 13,4 
49 

TN-2525 250 14,6 

TN-3010 

300 16 

1/0 9,47 
1 84 35 

44 

TN-3020 2/0 10,6 46 

TN-3030 3/0 12,7 

2 94 51 

48 

TN-3040 4/0 13,4 
49 

TN-3025 250 14,6 

TN-300300 300 16 52 

TN-3510 

350 17,2 

1/0 9,47 
1 87 35 

44 

TN-3520 2/0 10,6 46 

TN-3530 3/0 12,7 

2 95 51 

  

49 
TN-3540 4/0 13,4 

TN-3525 250 14,6 

TN-3530 300 16 
52 

TN-3535 350 17,2 

TN-4010 

400 18,4 

1/0 9,47 
1 

  43 

86 35 

M-10 

44 

TN-4020 2/0 10,6 46 

TN-4030 3/0 12,7 

2 
95 

51 

47 

TN-4040 4/0 13,4 
49 

TN-4025 250 14,6 

TN-4030 300 16 52 

TN-4035 350 17,2 55 

TN-400400 400 18,4 97 54 

TN-5020 

500 20,5 

2/0 10,6 1 87 35 46 

TN-5030 3/0 12,7 

2 

97 

51 

47 

TN-5040 4/0 13,4 
49 

TN-5025 250 14,6 

TN-5030 300 16 52 

TN-5035 350 17,2 55 

TN-5040 400 18,4 
98 

54 

TN-5050 500 20,5 55 

TN-6020 

600 22,6 

2/0 10,6 1 92 35 46 

TN-6030 3/0 12,7 

2 

100 

51 

47 

TN-6040 4/0 13,4 44 
49 

TN-6025 250 14,6 44 

TN-6030 300 16 44 52 

TN-6035 350 17,2 44 
101 

55 

TN-6040 400 18,4 44 54 

TN-6050 500 20,5 46 103 55 

TN-6060 600 22,6 46 92 35 60 

TN-7520 

750 25,3 

2/0                             10,6 1 49 

101 

51 

46 

TN-7530 3/0 12,7 

2 

49 47 

TN-7540 4/0 13,4 49 
49 

TN-7525 250 14,6 49 

TN-7530 300 16 49 52 

TN-7535 350 17,2 49 

103 

55 

TN-7540 400 18,4 49 54 

TN-7550 500 20,5 49 55 

TN-7560 600 22,6 49 105 
60 

TN-7575 750 25,3 51 93 35 

TN-8020 

800 26,1 

2/0 10,6 1 49 

103 51 

46 

TN-8030 3/0 12,7 

2 

49 47 

TN-8040 4/0 13,4 49 
49 

TN-8025 250 14,6 49 
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TN-8030 300 16 49 52 

TN-8035 350 17,2 49 

105 

55 

TN-8040 400 18,4 49 54 

TN-8050 500 20,5 49 55 

TN-8060 600 22,6 51 
60 

TN-8075 750 25,3 51 

106 TN-8080 800 26,1 51 62 

TN-1050 

1000 29,2 

500 20,5 

2 

51 55 

TN-1060 600 22,6 52 108 
60 

TN-1075 750 25,3 52 
109 

TN-1080 800 26,1 52 

 

62 

TN-1010 1000 29,2 49 133 68 76 

TN-1250 

1250 32,7 

500 20,5 52 111 

51 

55 

TN-1260 600 22,6 54 113 
60 

TN-1275 750 25,3 54 
114 

TN-1280 800 26,1 54 62 

TN-1210 1000 29,2 60 
138 68 

76 

TN-1212 1250 32,7 60 82 

TN-1550 

1500 36,9 

500 20,5 54 114 

51 

55 

TN-1560 600 22,6 55 

117 
60 

TN-1575 750 25,3 55 

TN-1580 800 26,1 55 62 

TN-1510 1000 29,2 65 
138 

68 M-12 

76 

TN-1512 1250 32,7 65 
  82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

TN-1515 1500 36,9  66 140 
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CÓDIGO 
TUBOS IPS CABOS FIG

. 

DIMENSÕES EM (MM) 

POL MM AWG-MCM MM A C L P R 

TN-1533 

1/2 21,3 

4 5,89 

1 

43 

89 35 

M-10 

44 TN-1534 2 7,41 

TN-1555 1/0 9,47 

TN-1556 2/0 10,61 48 

TN-1557 3/0 12,75 

2 98 51 

47 

TN-1558 4/0 13,41 
49 

TN-1525 250 14,60 

TN-1530 300 16 52 

TN-2533 

3/4 26,6 

4 5,89 

1 

49 

93 35 
44 TN-2534 2 7,41 

TN-2555 1/0 9,47 

TN-2556 2/0 10,61 46 

TN-2557 3/0 12,75 

2 

103 

51 

47 

TN-2558 4/0 13,41 
49 

TN-2525 250 14,6 

TN-2530 300 16 52 

TN-2540 400 18,49 
105 

54 

TN-2550 500 20,55 55 

TN-3555 

1 3,4 

1/0 9,47 
1 51 100 35 

44 

TN-3556 2/0 10,61 46 

TN-3557 3/0 12,75 

2 52 109 51 

47 

TN-3558 4/0 13,41 
49 

TN-3525 250 14,60 
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TN-3530 300 16 52 

TN-3540 400 18,49 
111 

54 

TN-3550 500 20,55 55 

TN-3560 600 22,68 
54 113 60 

TN-3575 750 25,34 

TN-4555 

1.1/4 42,2 

1/0 9,47 
1 59 109 35 

44 

TN-4556 2/0 10,61 46 

TN-4557 3/0 12,75 

2 

60 

119 

51 

47 

TN-4558 4/0 13,41 
49 

TN-4525 250 14,60 

TN-4530 300 16 52 

TN-4540 400 18,49 

120 

54 

TN-4550 500 20,55 55 

TN-4560 600 22,68 
62 60 

TN-4575 750 25,34 122 

TN-4510 1000 29,26 68 144 68 M-12 76 

TN-5558 

1.1/2 48,3 

4/0 13,41 63 125 

51 M-10 

49 
TN-5525 250 14,60 

65 127 TN-5530 300 16 52 

TN-5540 400 18,49 54 

TN-5550 500 20,55 66 
128 

55 

TN-5560 600 22,68 
68 60 

TN-5575 750 25,34 130 

TN-5510 1000 29,26 

76 

154 68 M-12 76 

TN-6558 

2 60,3 

4/0 13,41 

140 

51 M-10 

49 
TN-6525 250 14,60 

TN-6530 300 16 52 

TN-6540 400 18,49 
78 

141 

54 

TN-6550 500 20,55 55 

TN-6560 600 22,68 79 
60 

TN-6575 750  25,34 81 143 

TN-6510 1000 29,26 
82 168 68 M-12 

76 

TN-6512 1250 32,74 82 

TN-7558 

2.1/2 73 

4/0 13,41 89 152 

51 M-10 

49 
TN-7525 250 14,60 

90 154 TN-7530 300 16 52 

TN-7540 400 18,49  54 

TN-7550 500 20,55 92 
155 

55 

TN-7560 600 22,68 
93 60 

TN-7575 750 25,34 157 

TN-7510 1000                       29,26 
97 182 68 M-12 

76 

TN-7512 1250 32,74 82 

TN-8558 

3 88,9 

4/0 13,41 

106 170 

51 M-10 

49 
TN-8525 250 14,60 

TN-8530 300 16 52 

TN-8540 400 18,49 
108 171 

54 

TN-8550 500 20,55 55 

TN-8560 600 22,68 109 173 
60 

TN-8575 750 25,34 111 174 

TN-8510 1000 29,26 
113 197 

68 M-12 

76 

TN-8512 1250 32,74 
82 

TN-8515 1500 36,93 114 198 

TN-9558 

3.1/2 101,6 

4/0 13,41 119 

184 51 M-10 
49 

TN-9525 250 14,60 
120 

TN-9530 300 16 52 
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TN-9540 400 18,49 
186 

54 

TN-9550 500 20,55 122 55 

TN-9560 600 22,68 
124 187 60 

TN-9575 750 25,34 

TN-9510 1000 29,26 

127 
211 

68 M-12 

76 

TN-9512 1250 32,74 
82 

TN-9515 15000 36,93 213 

TN-10558 

4 114,3 

4/0 13,41 

133 197 

51 M-10 

49 
TN-10525 250 14,60 

TN-10530 300 16 52 

TN-10540 400 18,49 
135 

198 

54 

TN-10550 500 20,55 55 

TN-10560 600 22,68 136 
60 

TN-10575 750 25,34 138 200 

TN-10510 1000 29,26 
140 225 

68 

M-12 

76 

TN-10512 1250 32,74 
82 

TN-10515 1500 36,93 

141 
227 

TN-10517 1750 39,76 71 87 

TN-10520 2000 41,27 228 79 95 
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CONECTOR DERIVAÇÃO T EM BRONZE PARA TUBO-TUBO 

 

 

 

 
 

 

 

 

CÓDIGO 

TUBOS 
FIG

. 

DIMENSÕES EM (MM) 
TRONCO DERIVAÇÃO 

POL MM POL MM A C L P R 

TN-1414 1/4 13,7 
1/4 13,7 

1 

37 

81 

35 

M-10 

49 
TN-1014 

3/8 17,1 86 
TN-1010 3/8 17,1 54 

TN-1514 

1/2 21,3 

1/4 13,7 

43 
89 

49 

TN-1510 3/8 17,1 54 

TN-1515 1/2 21,3 2 100 51 57 

TN-2510 

3/4 26,6 

3/8 17,1 1 

49 

94 35 54 

TN-2515 1/2 21,3 
2 105 51 

57 

TN-2525 3/4 26,6 62 

TN-3510 

1 33,4 

3/8 17,1 1 51 100 35 54 

TN-3515 1/2 21,3 

2 

52 
111 

51 

57 

TN-3525 3/4 26,6 
54 

62 

TN-3535 1 33,4 113 70 

TN-4515 

1.1/4 42,2 

1/2 21,3 60 

121 

57 

TN-4525 3/4 26,6 
62 

62 

TN-4535 1 33,4 70 

TN-4545 1.1/4 42,2 67 144 68 M-12 89 

TN-5515 

1.1/2 48,3 

1/2 21,3 65 127 

51 M-10 

57 

TN-5525 3/4 26,6 
68 129 

62 

TN-5535 1 33,4 70 

TN-5545 1.1/4 42,2 70 154 68 M-12 89 
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TN-5555 1.1/2 48,3 100 

TN-6515 

2 60,3 

1/2 21,3 78 
141 

51 M-10 

57 

TN-6525 3/4 26,6 79 62 

TN-6535 1 33,4 
81 

143 70 

TN-6545 1.1/4 42,2 167 
68 

M-12 

89 

TN-6555 1.1/2 48,3 83 168 100 

TN-6565 2 60,3 84 170 78 117 

TN-7515 

2.1/2 73 

1/2 21,3 90 154 

51 M-10 

57 

TN-7525 3/4 26,6 
94 156 

62 

TN-7535 1 33,4 70 

TN-7545 1.1/4 42,2 
95 

181 
68 

M-12 

89 

TN-7555 1.1/2 48,3 183 100 

TN-7565 2 60,3 
98 184 

78 117 

TN-7575 2.1/2 73 92 133 

TN-8515 

3 88,9 

   1/2 21,3 108 
171 

51 M-10 

57 

TN-8525 3/4 26,6 110 62 

TN-8535 1 33,4 
111 

173 70 

TN-8545 1.1/4 42,2 197 
68 

M-12 

89 

TN-8555 1.1/2 48,3 113 
198 

100 

TN-8565 2 60,3 114 78 117 

TN-8575 2.1/2 73 116 200 92 133 

TN-8585 3 88,9 117 219 110 M-16 157 

TN-9515 

3.1/2 101,6                                                          

1/2 21,3 121 
186 

51 M-10 

57 

TN-9525 3/4 26,6 
124 

62 

TN-9535 1 33,4 187 70 

TN-9545  1.1/4  42,2 
125 211 68 

M-12 

89 

TN-9555 1.1/2  48,3 100 

TN-9565 2  60,3 
129 

213 78 117 

TN-9575 2.1/2  73 214 92 133 

TN-9585 3  88,9 
132 

233 110 
M-16 

157 

TN-9595 3.1/2 101,6 235 124 173 

TN-10515 

4 114,3 

1/2 21,3 135 
198 

51 M-10 

57 

TN-10525 3/4 26,6 137 62 

TN-10535 1 33,4 
138 

200 70 

TN-10545 1.1/4 42,2 224 
68 

M-12 

89 

TN-10555 1.1/2 48,3 
140 

225 100 

TN-10565 2 60,3 227 78 117 

TN-10575 2.1/2 73 143 229 92 133 

TN-10585 3 88,9 144 248 110 

M-16 

157 

TN-10595 3.1/2 101,6 
146 249 

124 173 

TN-105105 4 114,3 138 189 

 


